Forte die sollemnem illo rex Arcas honorem
Amphitryoniadæ magno diuisque ferebat
ante urbem in luce. Pallas huic filius una,
una omnes iuuenium primi pauperque senatus 105
tura dabant, tepidusque crux fumabat ad aras.
ut celas uidere rates atque inter opacum
ad labi nemus et tacitis incumbere remis,
terrentur nisu subito, cunctique relictis
consurgunt mensis. audax quos runipere Pallas 110
sacra uetat, raptioque uolat telo obuius ipse,
et procul et tumulo: 'iuuenes, quae causa subegit
ignotas temptare uias? quo tenditis?' inquit.
'qui genus? unde domo? pacemne luc fertis, anarma?'
tum pater Aeneas puppi sic fata ab alta, 115
paciferaeque manu ramum praetendit oiuiae:
'Troijenras ac tela uides inimica Latinis,
quos illi bello profugos egere superbo.
Euandrum petimus. ferte haec, et dicite lectos
Dardaniae uenisse duces, socia arma rogantis.' 120
obstipuit tanto percussus nomine Pallas:
'egredere o quicumque es, ait, coramque parentem
adloquere, ac nostris sucede penatibus hospes.'
exceptique manu, dextramque amplexus inhaesit.
progressi subeunt luco, fluuiumque relinquent. 125

Tum regem Aeneas dictis adfatur amicis:
'optime Graiugenum, cui me Fortuna precari
et uitta comptos uoluit praetendere ramos,
non equidem extimui, Daunum quod ductor et Arcas
quodque ab stirpe fores geminis coniunctis Atridis;
sed mea me uirtus et sancta oracula diuom, 131
cognatique patres, tua terris didita fama,
coniunxere tibi, et fatis egere uolentem.
Dardanus, Iliacæ primus pater urbis et auctor,
Electra, ut Grai perhibent, Atlantide cretus, 135
aduehitur Teucros; Electram maximus Atlas
edidit, aetherios umero qui sustinet orbis.
uobis Mercurius pater est, quem candida Maia
Cyllenæ gelido conceptum uertice fudit;
at Maia, auditis si quicquam credimus, Atlas, 140
idem Atlas generat, caeli qui sidera tollit.
sic genus amborum scindit se sanguine ab uno.
his fretus non legatos neque prima per artem
temptamenta tui pepigi; me, me ipse meumque
obieci caput et supplex ad limina ueni. 145
gens eadem, quae te, crudeli Daunia bello
insequitur; nos si pellant, nihil abfore credunt,
quoniam omnem Hesperiam penitus sua sub iuga mittant,
et mare, quod supra, teneant quodque adluit infra.
accipe daque fidem. sunt nobis fortia bello 150
pectora, sunt animi et rebus spectata iuuentus.
dixerat Aeneas, ille os oculosque loquentis
iandum et totum lustralbat lumine corpus.
tum sic pauca refert: 'ut te, fortissime Teucerum,
accipio adgnoscoque libens! ut uerba parentis 155
et uocem Anchisei magni uoltumque recordor!
nam memini Hesianæ uisentem regna sororis